
Medeniyet Sanat Dergisi, İMÜ Sanat Tasarım ve Mimarlık Fakültesi, 10(2), 2024, s.153-174, E-ISSN: 2587-1684 

 
** Samsun Üniversitesi, İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi, İletişim Tasarımı ve Yönetimi Bölümü, 
oyacansu.demirkale@samsun.edu.tr, ORCID: 0000-0001-6577-366X 
 

Submission Date / Gönderilme Tarihi: October 11, 2024 / 11 Ekim 2024 
Acceptance Date / Kabul Tarihi: December 3, 2024 / 3 Aralık 2024 

Logo Tasarımında Güncel Eğilimler ve Stratejiler 
Current Trends and Strategies in Logo Design 

 
 

Dr. Öğr. Üyesi Oya Cansu DEMİRKALE KUKUOĞLU* 
 
 
DOI: 10.46641/medeniyetsanat.1565106 

Araştırma Makalesi / Research Article 

 
Öz 
Logo, markaların tüketicilerle kurduğu görsel iletişimin en önemli unsurlarından biri olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Günümüzün hızlı değişen dünyasında, logolar markaların kimliğini 
etkileyici bir şekilde iletmekte ve çok yönlü bir kullanım sunmaktadır. Bu bağlamda, yeni eğilimler 
ve stratejilerle tasarlanan logolar, markaların tüketici beklentilerine uyum sağlamasına yardımcı 
olmaktadır. Dijital çağın hızla değişen dinamikleri sayesinde tüketici beklentileri ve teknolojik 
yenilikler, logo tasarımındaki eğilimlerin de sürekli olarak gelişmesine neden olmaktadır. Marka 
kimliğinde yer alan logo tasarımı, sadece estetik bir unsur olarak değil, aynı zamanda bir iletişim 
aracı olarak da değerlendirilmektedir. Minimal logolar, dinamik logolar, soyut geometrik logolar, 
tipografik ve el yazısı logolar, retro ve vintage logolar, hareketli ve 3d logolar, negatif alan kullanan 
logolar gibi farklı yaklaşımlar, markaların hedef kitlesine uygun stratejiler geliştirmesine olanak 
tanımaktadır. Bu araştırmada, güncel logo tasarım eğilimlerini ve bu eğilimlerin markalar 
üzerindeki etkilerin incelenmesi ile birlikte güncel logo statejilerinin neler olduğunun çalışmaya 
yansıtılması amaçlanmıştır. Araştırmada, nitel araştırma yöntemi kullanılarak logo tasarımındaki 
güncel eğilimler incelenmiştir. Veriler, popüler markaların logoları üzerinden yapılan betimsel 
analiz yoluyla toplanmıştır. Logoların seçiminde, markaların dünya düzeyinde tanınırlığı, dijital 
platformlarda kullanım sıklığı ve logo değişiklik süreçleri dikkate alınmıştır. Verilerin analizi, görsel 
tasarım öğeleri ve kullanılan stratejiler üzerine yapılmış olup, sonuçlar betimsel istatistikler ve 
içerik analiziyle desteklenmiştir. Ayrıca, minimalizmden dinamik logolara kadar farklı yaklaşımlar, 
rastgele seçilen popüler markaların logoları üzerinden incelenmesiyle birlikte araştırmaya açıklık 
getirilmiştir. Sonuç olarak, bu güncel eğilimler ve stratejiler, markaların görsel kimliklerini güncel 
tutmalarına, tüketicilerle bağ kurmalarına ve dijital dünyada etkili bir şekilde yer almalarına 
yardımcı olmaktadır. Logo tasarımlarında kullanılan bu güncel eğilim ve stratejilerin markalara 
sağlayabileceği katkılar sonuç bölümünde ortaya koyulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Logo Tasarımı, Dijital Çağ, Grafik Tasarım, Marka 

 
Abstract 
Logos are one of the most important elements of visual communication between brands and 
consumers. In today's rapidly changing world, logos impressively convey brands' identity and offer 
versatile use. In this context, logos with new trends and strategies help brands adapt to consumer 
expectations. Thanks to the rapidly changing dynamics of the digital age, consumer expectations 
and technological innovations are constantly evolving trends in logo design. Logo design in brand 
identity is evaluated as an aesthetic element and a communication tool. Different approaches such 
as minimal logos, dynamic logos, abstract geometric logos, typographic and handwritten logos, 
retro and vintage logos, animated and 3D logos, and logos using negative space allow brands to 
develop strategies suitable for their target audience. This research aims to examine current logo 
design trends and the effects of these trends on brands, as well as to reflect current logo 
strategies. The research examined current trends in logo design using the qualitative research 
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method. Data was collected through descriptive analysis of popular brand logos. In selecting the 
logos, the global recognition of the brands, the frequency of their use on digital platforms, and the 
logo change processes were considered. The data analysis was based on visual design elements 
and strategies, and descriptive statistics and content analysis supported the results. In addition, 
different approaches ranging from minimalism to dynamic logos were examined through the logos 
of randomly selected popular brands, thus clarifying the research. As a result, these current trends 
and strategies help brands keep their visual identities up-to-date, connect with consumers, and 
effectively take their place in the digital world. The contributions these current trends and 
strategies used in logo designs can provide to brands are presented in the conclusion section. 
Keywords: Logo Design, Digital Age, Graphic Design, Brand 
 
 
Giriş 

Logolar, markaların hedef kitlesiyle kurduğu ilk görsel temas noktası olarak büyük önem 
taşımaktadır. Tasarım dünyasında logonun işlevselliği ve estetik değeri uzun süredir 
tartışılan bir konu olarak karşımıza çıkmaktadır. Bununla birlikte, logoların yalnızca görsel 
bir simge olarak değil, aynı zamanda marka değerini ve mesajını ileten bir araç olduğu 
çeşitli akademik çalışmalarla desteklenmiştir. Markaların görsel iletişiminde kullanılan 
logolar, tüketiciyle marka arasında bir köprü kurarak tüketici algısının şekillenmesinde 
önemli rol oynamaktadır. 

Logo tasarımları, bir markanın kimliğini ifade eden en temel görsel unsurlardan biridir. 
Logolar ilk bakışta basit bir şekil gibi görünse de markanın değerlerini ve kişiliğini etkili bir 
şekilde izleyiciye iletmektedir. Bir markanın logosu, sadece bir sembol veya yazı tipi değil, 
aynı zamanda tüketici ile marka arasındaki ilk temas noktasıdır. Bu nedenle, bir marka 
için logo tasarımı, markanın uzun vadeli hedeflerini, kimliğini ve imajını yansıtması için 
kritik bir unsur olmaktadır. Markalar, zaman içinde değişen stratejileri ve teknolojiye ayak 
uydurma ihtiyaçları doğrultusunda, logolarını değiştirme veya yenileme yoluna 
gitmektedir. Bu durum, genellikle markaların kuruluş aşamasında oluşturdukları logolarını 
zaman içinde sadeleştirme stratejisi benimsemekte veya tamamen yeni bir imajla 
kendilerini yenilemektedir. 

Dijitalleşmenin hız kazandığı günümüzde, markaların yalnızca tanınabilir olması 
yetmemekle birlikte; dijital platformlara uygun şekilde tasarlanmış logolara sahip olmaları 
da büyük önem taşımaktadır. Bu durum, logo tasarımını daha önemli bir hale getirmiştir. 
Güncel logo tasarım eğilimleri ve stratejileri, markaların estetik ve işlevsellik açısından 
güçlü ve kalıcı bir etki yaratmasını amaçlamaktadır. Artık logolar yalnızca tabelalarda 
veya ambalajlarda değil, web siteleri, mobil uygulamalar, sosyal medya profilleri ve 
giyilebilir teknolojiler gibi çeşitli dijital ortamlarda da kullanılmaktadır. Bu çeşitlilik, 
logoların hem estetik hem de işlevsel anlamda esnek olmasını gerektirmektedir. 
Dolayısıyla, logo tasarımındaki güncel yaklaşımlar, markaların dijital dünyadaki 
varlıklarını güçlendirmek ve hedef kitleleriyle daha güçlü bağlar kurmak için kritik bir rol 
oynamaktadır. Bununla birlikte, logo değişiklikleri markanın tanınırlığını 
etkileyebileceğinden, bu süreç dikkatle planlanmalıdır. 

Son yıllarda, dinamik ve uyarlanabilir (responsive) logolar, tipografik logolar ve dijital 
medya için hareketli logolar gibi yaklaşımlar popülerlik kazanmıştır. Dijital çağda, 
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logoların farklı platformlar ve cihazlarda tutarlılığını koruyabilmesi, markaların 
sürdürülebilirliği açısından kritik bir öneme sahip olmaktadır. Eskiden yalnızca basılı 
materyallerde kullanılan logolar, günümüzde mobil uygulamalar, web siteleri, sosyal 
medya profilleri ve video içerikleri gibi geniş bir alanda yer bulmaktadır. Bu nedenle, bir 
logo tasarımının esnek ve çok yönlü olması, modern tasarım trendlerinde önemli bir 
strateji haline gelmiştir. 

Akıncı (1998), logonun bir markanın veya kurumun temsilcisi olduğunu vurgulamaktadır. 
Logonun yalnızca bir sembol olmanın ötesinde, kurumun özelliklerini yansıtan ve belirli 
bir anlam taşıyan bir şekil olduğunu ifade etmektedir. Şekil, yazı, resim gibi unsurların 
yardımıyla oluşturulan logolar, marka ile hedef kitle arasında ilk bağı kuran görseller 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Logo, markanın mesajını ileten ve hedef kitle ile bir iletişim 
köprüsü kuran unsurlardan biri olarak değerlendirilmektedir. Bu nedenle logo, markanın 
kimliğini ve mesajını doğrudan yansıtan bir iletişim aracı rolü oynamaktadır. 

Becer (2009), iletişim sürecinde bir mesajın gönderilip alındığını, ardından bu mesajın 
yorumlanarak depolandığını belirtmektedir. Mesajın uyarma, bilgilendirme, ikna etme, 
önerme ve duyguları dışa vurma gibi çeşitli işlevleri bulunmaktadır. Ayrıca, mesaj hem 
doğrudan hem de dolaylı yollardan anlamlar barındırmaktadır. Özellikle dijital dünyada 
bulunan marka logoları, yalnızca görsel bir temsil olmanın ötesinde, bu mesajların 
doğrudan ya da dolaylı yollardan iletilmesine olanak tanımaktadır. 

Güncel logo tasarımı eğilimleri, markaların dijital dünyada ve sürekli değişen tüketici 
beklentileri karşısında güçlü ve etkileyici bir kimlik oluşturmasına yardımcı olmaktadır. 
Minimal logolar, dinamik logolar, soyut geometrik logolar, tipografik ve el yazısı logolar, 
retro ve vintage logolar, hareketli ve 3d logolar, negatif alan kullanan logolar gibi farklı 
yaklaşımlar, markaların hedef kitlelerine uygun stratejiler geliştirmesine olanak 
tanımaktadır. Her marka, kendi değerleri ve hedef kitlesi doğrultusunda bu eğilimleri 
kullanarak kendine özgü ve etkileyici bir görsel kimlik oluşturmaktadır. Bu bağlamda, logo 
tasarımı sadece estetik bir tercih değil, aynı zamanda markanın stratejik bir iletişim 
aracıdır ve bu nedenle dikkatle ele alınması gerekmektedir. 

Logo tasarımı, markaların tüketicilerle kurduğu görsel iletişimde hayati bir rol oynamakta, 
markaların kimliğini ve mesajını etkili bir şekilde iletmek için önemli bir araç olarak 
değerlendirilmektedir. Günümüzün dijital çağında, tüketici beklentilerinin hızla değişmesi 
ve teknolojik yeniliklerin artması, logo tasarımında yeni yaklaşımların ve stratejilerin 
geliştirilmesini zorunlu kılmaktadır. Bu bakımdan düşünüldüğünde, güncel logo tasarım 
eğilimleri ve bunların markalar üzerindeki etkilerinin incelenmesi araştırmanın konusunu 
oluşturmaktadır. Bu çalışma, logo tasarımındaki güncel eğilimleri analiz ederek, 
markaların dijital dünyada nasıl daha etkili bir kimlik oluşturabileceğini ve tüketiciyle daha 
güçlü bağlar kurabileceğini ortaya koyması açısından önem taşımaktadır. Minimalizmden 
dinamik logolara kadar çeşitli tasarım yaklaşımları, markaların dünya düzeyinde 
tanınırlığı, dijital platformlarda kullanım sıklığı ve logo değişiklik süreçleri dikkate alınarak 
seçilen logolar üzerinden analiz edilmiştir. Logo tasarımlarının estetik bir unsur olmanın 
ötesinde, bir iletişim aracı olarak da değerlendirildiği vurgulanarak, bu güncel stratejilerin 
markalara sunduğu faydalar çalışmaya yansıtılmıştır. 
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1. Yöntem 

Nitel araştırma, olayların kendi doğal ortamlarında, herhangi bir müdahaleye gerek 
duyulmadan bütüncül bir yaklaşımla incelenmesi ve tanımlanmasını amaçlamaktadır 
(Arslan, 2012: 13). Bu tür araştırmalar, çeşitli analiz tekniklerini içermektedir. Bunlar 
arasında doğal araştırma, betimsel araştırma, eylem araştırması, durumsal araştırma, 
yorumlayıcı araştırma, antropoloji, kültür analizi, içerik analizi ve kuram geliştirme yer 
almaktadır (Yıldırım ve Şimşek, 2011: 39). 

Nitel araştırmalarda gözlem, görüşme veya dokümanlardan elde edilen veriler, betimsel 
analiz ya da içerik analizi yöntemleriyle incelenmekte ve çözümleme yapılmaktadır. 
Betimsel analizde, toplanan veriler önceden belirlenen temalar çerçevesinde 
özetlenmekte ve yorumlanmaktadır (İlgar ve İlgar, 2014: 37). Nitel araştırma 
yöntemlerinden biri olan içerik analizi, daha önce başkaları tarafından oluşturulan belge 
ve dokümanların anlam yönünden incelenmesini ve belirli temalar altında 
çözümlenmesini içermektedir (Arslan, 2012: 13). İçerik analizi, yazılı ve görsel 
materyallerin (gazete ve dergi yazıları, konuşma dökümleri, filmler, internet siteleri, 
reklamlar vb.) uygun kategorilere ayrılarak sistematik bir şekilde incelenmesini ve 
karşılaştırmalarda kullanılmasını sağlar (Fraenkel vd., 2012: 472). 

Bu araştırmanın amacı, güncel logo tasarım eğilimlerinin ve bu eğilimlerin markalar 
üzerindeki etkilerinin incelenmesidir. Araştırmada, nitel araştırma deseni kullanılarak 
betimsel ve içerik analizi yöntemleriyle analiz edilmiştir. Verilerin toplanmasında, 
markaların tanınırlığı, dijital platformlarda kullanım sıklığı ve logo değişiklik süreçleri 
dikkate alınmıştır. Analiz sürecinde, logolardaki görsel tasarım öğeleri ve kullanılan 
tasarım yaklaşımları değerlendirilmiştir. Çalışma, minimal logolardan dinamik logolara 
kadar farklı yaklaşımları ele alarak, seçilen logolar üzerinden bu eğilimlerin markalar 
üzerindeki etkilerini ortaya koymayı hedeflemiştir. 

 

2. Güncel Logo Tasarımı Eğilimleri 

Logolar, markaların kimliklerini temsil eden ve onları rakiplerinden ayıran en önemli 
görsel unsurlardan biridir. Günümüzde tüketiciler, bir logoyu sadece görsel bir unsur 
olarak değil, markayı doğrudan ilişkilendirilen bir sembol olarak düşünmektedirler 
(Karacan, 2006: 33). Bu nedenle, logo tasarımının sadece estetik kaygılarla değil, 
stratejik bir yaklaşımla da ele alınması gerekmektedir. Bu doğrultuda, dijital çağın getirdiği 
hızlı değişimler, logo tasarımını da etkileyerek yeni eğilimlerin ve stratejilerin ortaya 
çıkmasına yol açmıştır. 

Logo tasarımları, markaların dijital dünyada hızla değişen tüketici beklentilerine uyum 
sağlama ihtiyacı doğrultusunda şekillenmektedir. Dijitalleşmenin etkisiyle logo 
tasarımında minimalizm, esneklik ve estetik unsurlar kadar işlevselliği de ön plana 
çıkaran yaklaşımlar dikkat çekmektedir. Bu eğilimler, markaların dijital platformlarda 
varlıklarını sürdürürken aynı zamanda tüketicinin zihninde daha kalıcı ve anlamlı bir yer 
edinmelerini sağladığı düşünülmektedir.  
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Markaların dijital dünyada daha güçlü bir varlık göstermesini, tüketiciyle daha derin bir 
bağ kurmasını ve çevreye duyarlı bir imaj oluşturmasını hedeflemektedir. Bu bağlamda, 
sadelik, zamansızlık ve teknolojinin getirdiği yeniliklerle birleşen bu logo tasarımları, 
markaların dijital çağda başarılı olmasının önemli bir unsuru olarak kabul edilebilir. 

 

2.1. Minimalizm ve Sadelik 

Minimalist logo tasarımları, gereksiz detaylardan arındırılmış, sade ve net bir görsel dil 
sunmaktadır. Minimalizm, gereksiz unsurları ortadan kaldırarak yalnızca gerekli ve 
anlamlı olanları öne çıkarma anlayışını benimsemektedir. Minimalizm, karmaşık 
yapılardan uzak durarak sadeliği ve sakinliği savunmuştur (Polat, 2021: 173). Bu 
yaklaşım, karmaşık detaylardan arındırılmış, sade ve temiz tasarımlar yaratmayı 
amaçlamaktadır. Hedef kitlenin logoyu hızlıca algılamasını sağlamak için detayların 
azaltılması, logonun tüm platformlarda ve boyutlarda etkili olmasını da 
kolaylaştırmaktadır. Minimalist ve düz logo tasarımlarında aktarılan mesajın özüne 
odaklanılarak, net, temiz ve modern bir görünüm sağlanmaktadır. Özellikle son yıllardan 
itibaren birçok marka, karmaşık ve detaylı logolarını daha basit ve anlaşılır hale getirmek 
için yeniden tasarlamaya yönelmiştir. Minimalist logo tasarımları, az sayıda öğe 
kullanarak güçlü bir mesaj verme amacını taşımaktadır. Aynı zamanda bu logolar, dijital 
ortamda daha kolay tanınmakta ve farklı boyutlarda da kullanılmaktadır. Minimalist 
logolar, basitlikleri sayesinde markanın mesajını doğrudan ve net bir şekilde iletmekte, 
aynı zamanda akılda kalmaktadır. Bu nedenle, sadelik ve minimalizm birbiriyle 
bütünleşerek hem estetik hem de işlevsel açıdan başarılı logo tasarımlarının ortaya 
çıkmasını sağlamaktadır (Çalışkan, 2024). 

Dijital dünyadaki hız ve dikkat dağınıklığı, kullanıcıların karmaşık görseller yerine basit ve 
anlaşılır tasarımlara yönelmesine neden olmuştur. Minimalist tasarımlar, çok yönlülük 
açısından markalara büyük avantajlar sunmaktadır. Farklı platformlarda ve farklı 
boyutlarda aynı etkileyiciliği koruyabilen bu tür logolar, markaların dijital stratejilerini daha 
etkin bir şekilde uygulamalarını sağlamaktadır. Aynı zamanda minimalist logolar, 
markaların zamanla değişen yönlerini yansıtmak için ideal bir araçtır. Özellikle köklü 
markaların, eski logolarını modernize ederken ve yeni nesil tüketicilere hitap etmeye 
çalışırken minimalist tasarım dilini tercih ettikleri gözlemlenmektedir. 

 

 
Görsel 1. 1973, 1991, 1994 yılları FedeEx Logo Tasarımı (turbologo.com/tr / Erişim Tarihi: 

05.08.2024) 
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FedEx logosu, minimalist tasarımın önemli ilkelerini kullanarak hem görsel sadeliği hem 
de markanın anlamını başarıyla bütünleştirmektedir. İlk olarak, sadelik ve netlik logonun 
en belirgin özellikleri arasında yer almaktadır. Böylece karmaşık unsurlar yerine yalnızca 
iki renk kullanılmış ve sans-serif bir yazı tipi tercih edilmiştir. Bu durum, logoyu her boyutta 
kolayca tanınabilir ve işlevsel hale getirmektedir. Negatif alan kullanımı, logonun 
detaylarından biridir; "E" ve "x" harflerinin arasında oluşan gizli ok, markanın hız ve 
doğruluğunu sembolize etmektedir. Ayrıca, logo, uyum ve denge açısından güçlü bir 
izlenim bırakmaktadır (Maybach, 2021). Harflerin yerleşimi ve aralarındaki boşluklar, 
logonun dengeli ve simetrik görünmesine katkı sağladığı düşünülmektedir. Mor ve 
turuncu rengin kullanımıyla kontrastın güçlendiği ve bunun hem markanın dinamik 
doğasını hem de minimalist tasarımın görsel hiyerarşiye verdiği önemi yansıttığı 
söylenebilir. Aynı zamanda, tipografinin, markanın profesyonel ve güvenilir imajını 
desteklerken basit ve doğrudan bir mesaj iletmeye çalıştığı da değerlendirilebilir. Sonuç 
olarak, FedEx logosunun, minimalizmin temel ilkeleri olan sadelik, negatif alan, denge, 
kontrast ve tipografiyi bir araya getirerek sade bir görsellik içinde güçlü bir marka mesajı 
sunduğu şeklinde yorumlanabilir. 

 

 
Görsel 2. 1973, 1979, 1990, 1996, 2016, 2019 yılları Mastercard Logo Tasarımı 

(www.visualhierarchy.co / Erişim Tarihi: 05.08.2024) 

 

Mastercard logosu, minimalist tasarımın grafik tasarım ilkelerine uygun şekilde 
oluşturulmuş bir diğer örnek olarak karşımıza çıkmaktadır. Logo, iki basit ve kesişen 
daireden oluşarak sade ama etkili bir tasarımdır. Bu sade geometrik şekiller, markanın 
global bağlantılarını ve iş birliklerini sembolize ederken, minimalizmin temel ilkesi olan 
sadeliği benimseyerek karmaşıklıktan kaçınılmaya çalışıldığı görülmektedir. Renk 
kullanımı açısından, kırmızı ve sarı daireler arasındaki renklerin güçlü bir görsel etki 
yarattığı ve markanın akılda kalıcılığını artırdığı söylenebilir. Logo, denge ve harmoni 
ilkelerine uygun olarak, dairelerin merkezde birleşmesiyle simetrik ve dengeli bir görünüm 
izlenimini vermektedir. Logo tasarımında tipografinin sadeleştirilmesinin, dijital 
ödemelerin yaygınlaşması ve gelecekte oluşturulacak stratejilerin bir yansıması olarak 
değerlendirilebileceği düşünülmektedir. Sonuç olarak, Mastercard logosunun, sadelik, 
denge ve kontrastın minimalist tasarım ilkeleriyle uyum içinde kullanıldığı başarılı bir 
tasarım örneği olarak düşünülmektedir. 

Markalar, minimalizm ve simgeler üzerinden daha evrensel, hızlı algılanan ve dijital 
ortamda kolayca tanınan logolar tercih etmektedir. Minimal tasarımlar, dijital 
platformlarda ve mobil cihazlarda daha iyi performans göstermektedir. Özellikle, küçük 
ekranlarda ve düşük çözünürlüklü ortamlarda minimal tasarımlar daha net ve okunabilir 
olmaktadır. Minimalizm, markanın temel değerlerine odaklanmasını sağlamaya 
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çalışmaktadır. Karmaşık ve detaylı logolar, markanın mesajını gölgeleyebilirken, 
minimalist logolar sade tasarımlarıyla birlikte dikkat çekici olmayı başarmaktadır. Böylece 
minimalizm, markanın zamansız ve evrensel bir kimlik oluşturmasına olanak 
tanımaktadır. Bu nedenle, birçok marka, logolarını daha sade ve minimalist bir forma 
dönüştürmeyi tercih ettikleri söylenebilir. 

 

2.2. Dinamik Logolar 

Dinamik logolar, geleneksel statik logolardan farklı olarak değişebilen ve farklı ortamlara 
uyum sağlayabilen esnek tasarımlar sunmaktadır (Uzuntaş ve Yazar, 2017: 104). 
Dinamik ve uyarlanabilir logolar, markaların farklı ortamlarda ve durumlarda kendilerini 
farklı biçimlerde ifade edebilmesine olanak tanımaktadır. Geleneksel logolar, genellikle 
statik bir görsel kimlik sunarken, uyarlanabilir ve dinamik logolar markaların farklı 
durumlarda farklı görünebilmesine sağlamaktadır. Dijital çağda logoların yalnızca estetik 
açıdan güzel olması yetmemekle birlikte; aynı zamanda farklı platformlarda ve ortamlarda 
işlevsel ve uyarlanabilir olmaları gerekmektedir.  

Tair (2016: 53)’e göre logolar genellikle mevcut alana sığacak şekilde küçültüldüklerinden 
dolayı uyarlanabilir değillerdir. Uyarlanabilir web sitelerinde, arayüzün görüntülendiği 
ekrana göre yeniden ayarlanması gerekmektedir. Aynı zamanda, 27 inçlik bir monitörde 
olduğu gibi 4 inçlik bir akıllı telefonda da okunabilir olması gerekmektedir. Logolar aynı 
şekilde hareket etmeli, şekil değiştirmeli ve basitleştirilmelidir.  

 

 
Görsel 3. Google Doodles Logoları (google.com/doodles#archive / Erişim Tarihi: 15.06.2024) 

 

Google Doodles tasarımları, dinamik logo tasarımlarında önemli yere sahiptir. Bu 
tasarımlar, Google’ın klasik logosunu, özel günler, bayramlar, tarihi olaylar veya ünlü 
kişilikler gibi belirli temalar çerçevesinde yaratıcı bir şekilde dönüştürerek dinamik hale 
getirmektedir. Doodle tasarımları, sokak stilinin özgür ve kuralsız yapısıyla 
bağdaştırılabilir bir tavır sergilemektedir. Bu durum, belirli bir kural ya da düzen 
olmaksızın, spontane bir tasarım süreciyle ortaya çıkmaktadır (Kuzu, 2023: 1582). 
Google, özel günlerde veya belirli olaylarda logosunu farklı temalarla değiştirerek dinamik 
görsel kimlikler oluşturmaktadır. Bu logolar, kullanıcıların dikkatini çekerken aynı 
zamanda markanın yaratıcı ve esnekliğini vurguladığı düşünülmektedir. Google'un temel 
logosu her zaman sade ve tanınabilir olsa da Doodles tasarımlarında renkler, tipografi 
veya şekiller değiştirilmekte ya da logoya animasyon ve etkileşimler eklenmektedir. 
Dinamik logo yapısının en önemli avantajlarından biri, markanın sabit kalırken aynı 
zamanda yenilikçi, eğlenceli ve güncel kalabilmesine katkı sağlamaktır. Dinamik logo 



Medeniyet Sanat Dergisi, İMÜ Sanat Tasarım ve Mimarlık Fakültesi, 10(2), 2024, s.153-174, E-ISSN: 2587-1684 

160 

 

yapısı, Google’ın esnek, yenilikçi ve değişime açık marka kimliğini desteklemekte ve 
kullanıcılar tarafından her yeni tasarımın heyecanla beklenmesine neden olduğu 
düşünülmektedir. 

 

 
Görsel 4. Web Sitesi, Dijital Platformlar ve tabelalarda kullanılan McDonald's Logosu 

(turbologo.com/tr / Erişim Tarihi: 16.06.2024) 

 

McDonald's logosu, grafik tasarım ilkelerine göre tasarlanmış ve "Altın Kemerler" olarak 
bilinen ikonik "M" harfi ile tanınmaktadır. Tipografi yerine simgenin öne çıktığı bu logo, 
basit ama güçlü bir görsel kimlik sunmaktadır (Metin, 2022). Logo, minimal tasarımı 
sayesinde hem dijital hem de fiziksel platformlarda farklı boyutlarda etkili bir şekilde 
kullanılmaktadır. Sade ve simetrik yapısı, logonun hızlıca tanınmasını sağlamakta birlikte 
ve bu durum uyarlanabilirliğini artırmaktadır. McDonald's logosu, yalnızca "M" harfiyle 
markayı temsil etmekte ve bu durum logonun global çapta, farklı kültürlerde ve ortamlarda 
tanınmasına olanak tanımaktadır. Örneğin, büyük tabela veya billboardlarda tam logo 
kullanılabilirken, mobil uygulamalarda veya sosyal medyada sadece sarı "M" harfinin tek 
başına kullanıldığı görülmektedir. Renk kullanımında klasik sarı ve kırmızı renkler 
markanın temel renk paletini oluştursa da özel kampanyalarda veya bazı etkinliklerde 
logo farklı renklerde kullanıldığı görülmüştür. Logo, küçük boyutlarda tanınabilirliğini 
koruyarak hem dijital hem de fiziksel ortamlarda aynı etkiyi bıraktığı söylenebilir. Bu 
esneklik, McDonald's logosunu hem modern dijital ortamlara hem de geleneksel basılı 
materyallere uyumlu hale getirdiği ve markanın her ortamda tutarlı bir şekilde temsil 
edildiği düşünülmektedir. 

 

2.3. Soyut Geometrik Logolar 

Geometrik şekillerin ve soyut formların kullanımı, logo tasarımında giderek daha popüler 
hale gelmektedir. Bu tarz logolar, modern ve yenilikçi bir görünüm sunarken aynı 
zamanda sade ve akılda kalıcı bir etki yaratmaktadır. Geometrik tasarımlar, genellikle 
keskin hatlar ve simetrik şekiller kullanılarak oluşturulmakta ve bu durum markanın 
güvenilir, profesyonel bir imaj çizmesine yardımcı olmaktadır. IBM, Google ve Microsoft 
gibi markalar, logolarında geometrik öğeler kullanarak markalarının teknolojik ve yenilikçi 
doğasını vurgulamıştır. 

Geometrik logo tasarımlarının bir diğer avantajı, soyut kavramları görselleştirmeleri 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu tür logolar, markaların karmaşık fikirlerini ve değerlerini 
basit ama etkili bir şekilde yansıtmaktadır. Ayrıca, geometrik şekillerin kullanımı, 
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markaların logolarını farklı ortamlarda ve uygulamalarda esnek bir şekilde kullanmalarına 
olanak tanımaktadır.  

Birçok firma, yıllardır kullandıkları logoları bırakarak, her ekrana uyum sağlayabilen soyut 
ve sade formlara sahip yeni logolara geçiş yapmaktadır. Bu değişim, markaların farklı 
dijital platformlarda daha esnek ve tanınabilir olabilmesi için tercih edilmektedir (Toy, 
2020: 181). Soyut logolar, belirli bir nesne veya hizmeti doğrudan temsil etmek yerine, 
geometrik şekiller, çizgiler ve renkler aracılığıyla bir markanın değerlerini sembolik olarak 
ifade eden tasarımlardır. Bu logolar, izleyicide bir duygu veya fikir uyandırmayı 
hedeflemekle birlikte doğrudan bir görsel anlam taşımadan, markanın ruhunu yansıtmaya 
çalışmaktadır. Soyut logoların en büyük avantajı, evrensel ve esnek olmalarıdır; farklı 
kültürlerde, dillerde veya platformlarda rahatlıkla kullanılmaktadır. Basit ve sade yapıları 
sayesinde, dijital ve basılı materyallerde aynı tanınabilirliği koruyarak, markanın etkili 
olmasına yardımcı olmaktadırlar. Geometrik logo tasarımlarına bakıldığında her biri 
markanın kimliğini ve mesajını iletmek için sade ama etkili geometrik formlar kullanarak 
güçlü bir görsel etki yaratmaya çalışmaktadır. 

 

 
Görsel 5. Domino's Pizza, Mitsubishi, Pepsi, Adidas ve Gucci Logo Tasarımları (dominos.com.tr 

/ mitsubishi-motors.com.tr / pepsi.com.tr / adidas.com.tr / gucci.com/tr  / Erişim Tarihi: 
15.06.2024) 

 

Domino's Pizza logosunu, bir domino taşından ilham alarak iki kare ve bir dikdörtgenden 
oluşturmuştur. Mavi ve kırmızı renk kontrastının, logoyu dinamik ve dikkat çekici hale 
getirdiği söylenebilir. Logoda kullanılan geometrik şekillerin, markanın isminden de 
anlaşılacağı üzere domino temasını görselleştirdiği ve sade yapısının logonun hızlıca 
tanınmasını sağladığı düşünülebilir. 

Mitsubishi logosunun, üç eşkenar üçgenin birleşiminden oluştuğu görülmektedir. Sadelik 
ve simetrinin, logonun gücünü ve evrenselliğini artırdığı söylenebilir. Logo tasarımında 
yer alan üçgenlerin, sağlamlık, denge ve dayanıklılığı simgelediği düşünülebilir. Logonun 
üç parçadan oluşmasının, markanın üç temel ilkesini (bütünlük, başarı ve sorumluluk) 
temsil ettiği değerlendirilebilir. 

Pepsi logosu, bir daire şekli üzerine kurulmuştur. Geometrik bir dairenin içindeki renk 
kontrastları ve dinamik dalga şekilleri, Pepsi’nin enerjik ve genç bir marka kimliği 
yaratmaya çalıştığı söylenebilir. Daire, evrenselliği ve sonsuz döngüyü simgeliyor 
olabilirken, logonun içindeki dalgalı şekillerin dinamizmi ve sürekli hareketi temsil ettiği 
düşünülebilir. 
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Adidas logosu, üç paralel çizgi şeklinde olup, zaman zaman üçgen benzeri formlara 
dönüştürülerek kullanılmaktadır. Üçgen şekli, spor ve performansla ilişkilendirilmiş bir 
simge olarak güç, denge ve hareketi çağrıştırdığı ifade edilebilir. Minimalist ve geometrik 
tasarım, Adidas’ın spor ve performans alanındaki kimliğini güçlendirdiği söylenebilir. 
Logonun sade ve tekrarlanan üç çizgisinin, markanın farklı yüzeylerde tanınabilirliğini 
korumasına yardımcı olduğu düşünülebilir. Ayrıca, bu tasarımın logoyu gücün ve 
dayanıklılığın bir simgesi haline getirdiği ifade edilebilir. 

Gucci logosunun, iki iç içe geçmiş "G" harfinden oluştuğu ve bu harflerin simetrik, 
geometrik yerleşiminin markanın lüks imajını yansıttığı öne sürülebilir. Harflerin dairesel 
yapısının, akıcılığı ve sonsuzluğu çağrıştırdığı; sadelik ve lüksün bir arada bulunduğu bir 
tasarım yapısı sunduğu düşünülebilir. Logodaki simetrik formların, denge ve zarafeti 
vurguladığı, harflerin birbirine bağlanmasının ise markanın bütünlük ve dayanıklılığını 
simgelediği ifade edilebilir. Sonuç olarak, bu tasarımın zarif ve minimalist bir görsellik 
sunmaya çalıştığı öngörülebilir. 

Geometrik logolar, şekillerin grafik tasarımda nasıl etkili bir şekilde kullanıldığını 
göstermektedir. Geometrik unsurların (daireler, üçgenler, kareler ve çizgiler) basit ama 
güçlü kullanımı, markaların kimliklerini net bir şekilde iletmelerine olanak tanımaktadır. 
Her bir logo, sadelik ve denge ilkelerine dayanarak, markalarının tanınabilirliğini ve 
güvenilirliğini artırmaya çalışmaktadır. Geometrik logoların evrensel ve kalıcı olması, 
farklı platformlarda ve kültürel bağlamlarda etkili bir şekilde kullanılmalarını 
sağlamaktadır. Geometrik logolar, aynı zamanda soyutlamanın gücünü kullanarak 
markaların karmaşık fikirlerini ve değerlerini basit bir şekilde ortaya koymaya 
çalışmaktadır. Örneğin, bir daire formu, bütünlük ve süreklilik anlamına gelirken, üçgen 
formu dinamizm ve ilerlemeyi temsil edebilmektedir. Bu tür soyutlamalar, markaların 
tüketicilere karmaşık mesajlar vermek yerine basit ve akılda kalıcı sembollerle hitap 
etmesini sağlamaya çalışmaktadır. 

 

2.4. Tipografik ve El Yazısı Logolar 

Tipografik logolar, tasarımda son yıllarda öne çıkan bir diğer eğilimlerden biridir. Bu tür 
logolar, markaların daha samimi, sıcak ve insan odaklı bir imaj çizmesine yardımcı 
olmaktadır. Özellikle küçük işletmeler ve el işi ürünler sunan markalar, bu tarz logoları 
tercih ederek kendilerini daha kişisel ve erişilebilir bir şekilde konumlandırmaktadırlar. Bir 
marka için tasarlanan amblem veya logotayp, markanın kimliğini görsel olarak ifade 
etmekte ve markanın misyonunu, değerlerini ve hedef kitlesini yansıtmalıdır (Kırteke, 
2022: 114). Harflerde yapılan değişiklikler, kullanılan özel yazı tipleri veya görsel efektler, 
logoya benzersiz bir karakter kazandırmalıdır. 

Dijitalleşmenin getirdiği soğuk ve teknolojik estetiğin karşısında, el yazısı logolar daha 
samimi ve insancıl bir imaj yaratmak için tercih edilmektedir. Bu tür logolar, markaların 
tüketicileri ile daha kişisel bir bağ kurmasını sağlamaktadır. Tipografik ve el yazısı 
logoların bir diğer avantajı, markanın benzersizliğini vurgulamaya çalışması olarak 
öngörülmektedir. Bu durum dijital çağda, her şeyin standartlaşmaya ve benzerleşmeye 
başladığı bir dönemde, bu logolar markaların rakiplerinden sıyrılmasını sağlamaktadır. 
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Ayrıca, bu tür logolar, markaların hikâyesini ve kişiliğini daha etkili bir şekilde anlatmak 
için kullanılmaktadır.  

 

 
Görsel 6. Mailchimp Logo Tasarımı (mailchimp.com / Erişim Tarihi: 17.06.2024) 

 

Mailchimp’in logosunun, markanın dostane ve esprili kimliğini yansıtan el yazısı tarzında 
tasarlanmış olabileceği öne sürülebilir. Bu tasarımın, markanın kurumsal dünyadaki ciddi 
imajından uzaklaşarak, kullanıcılara daha samimi bir mesaj vermesine yardımcı olduğu 
düşünülebilir. Mailchimp logosunun, grafik tasarım ilkelerine uygun olarak el yazısı 
tipografisi ile yaratıcı ve samimi bir marka kimliği sunmayı amaçladığı söylenebilir. El 
yazısı stilinde oluşturulmuş bu logo, markanın rahat, erişilebilir ve samimi yapısını 
yansıttığı gibi, özgünlüğünü de simgeliyor olabilir. Logo tasarımında yer alan tipografinin, 
el yazısına dayanan akıcı ve eğlenceli bir yazı tipiyle markanın yaratıcı ve kullanıcı dostu 
kimliğini vurgulamaya çalıştığı düşünülebilir. Logonun karmaşıklıktan uzak, anlaşılır ve 
net bir yapıya sahip olmasının hem dijital hem de basılı materyallerde etkili bir şekilde 
kullanılabilmesini kolaylaştırdığı ifade edilebilir. 

 

 
Görsel 7. Ben & Jerry’s Logo Tasarımı (benjerry.com / Erişim Tarihi: 17.06.2024) 

 

Ben & Jerry’s logosunun, grafik tasarım ilkeleri ve el yazısı tipografisi kullanılarak 
markanın samimi ve eğlenceli kimliğini yansıttığı söylenebilir. Tipografinin, kalın, 
eğlenceli ve elle çizilmiş bir yazı tipiyle öne çıkmasının, markanın doğal, el yapımı ve 
neşeli ruhunu vurguladığı düşünülebilir. Minimalizm ilkesine dayalı olarak oluşturulmuş 
bu logonun, karmaşık olmayan, net ve kolayca tanınabilen bir yapı sunduğu, markanın 
herkes tarafından ulaşılabilir ve dostça bir imaj çizmesine yardımcı olduğu öngörülebilir. 
Form açısından bakıldığında, logonun kıvrımlı ve yuvarlak hatlarla çevrili olmasının, 
markanın sıcak ve eğlenceli yanını pekiştirdiği ifade edilebilir. Sonuç olarak, Ben & Jerry’s 
logosunun, el yazısı tipografisiyle doğal, samimi ve keyifli bir marka imajı sunduğu ve bu 
durumun markanın organik ve eğlenceli duruşuyla uyum içinde olduğu söylenebilir. 
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2.5. Retro ve Vintage Logolar 

Retro ve vintage logo tasarımları, nostalji duygusunu harekete geçirerek tüketicilerde 
geçmişe yönelik olumlu anılar ve duygular uyandırmayı amaçlamaktadır. Bu tür logolar, 
genellikle markaların tarihsel kökenlerini ve geçmişteki başarılarını vurgulamak için 
kullanılmaktadır. Özellikle köklü ve geleneksel markalar, retro tarzda logolarla geçmişe 
bağlılıklarını gösterirken, modern markalar ise bu tarzı kullanarak tüketicilere sıcak ve 
tanıdık bir duygu sunmayı amaçlamaktadır. 

 

 
Görsel 8. Jack Daniel’s Logo Tasarımı ve Retro Stili (turbologo.com/tr / Erişim Tarihi: 

16.06.2024) 

 

Jack Daniel’s logosu, grafik tasarım ilkeleri ve retro stilin bir birleşimi olarak karşımıza 
çıkmaktadır. El yazısı tarzındaki kıvrımlı tipografinin, markanın geleneksel ve otantik 
ruhunu yansıttığı, serifli yazı tipinin ise tarihsel bir derinlik kattığı düşünülebilir. Logoda 
yer alan detaylı süslemeler ve çerçevelerin, 19. yüzyılın reklamcılık ve etiket tasarım 
estetiğini yansıtarak retro bir his yarattığı öne sürülebilir. Sadelik ve denge ilkeleri 
doğrultusunda tasarlanan logonun, karmaşık olmayan fakat dikkat çekici bir görsellik 
sunduğu ifade edilebilir. Siyah ve beyaz renklerin kullanımı, zamansız bir stil yaratırken, 
markanın köklü geçmişini ve geleneksel üretim süreçlerini çağrıştırdığı düşünülebilir. Bu 
özelliklerin, Jack Daniel’s logosunu retro tarzın güçlü bir örneği haline getirdiği ve 
markanın otantik ve güvenilir kimliğini pekiştirdiği söylenebilir. 

 
Görsel 9. Twinings Tea Logo Tasarımı ve Vintage Stili (twinings.co.uk/ / Erişim Tarihi: 

14.06.2024) 

 

Twinings Tea logosu, vintage tarzı ve grafik tasarım ilkelerini bir araya getirerek markanın 
asırlık mirasını ve zarif kimliğini güçlü bir şekilde yansıtmaktadır. Tipografi açısından, 
serifli harflerle büyük harf kullanımının, markanın prestijini ve köklü geçmişini vurgulamış 
olabileceği söylenebilir. Geleneksel yazı stilinin, logonun zamansız bir görünüm 
sunmasına yardımcı olduğu ve sadelik ile zarafet ilkesi doğrultusunda fazla süsleme 
olmadan etkileyici bir duruş sergilemeyi amaçladığı düşünülebilir. Renklerin genellikle 
siyah veya altın tonlarında kullanılması, logoya lüks ve geleneksel bir hava kazandırmış 
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olabilir. Logonun üzerinde bulunan kraliyet onayının, markanın tarihsel güvenilirliğini ve 
prestijini vurgulayan bir unsur olarak, Twinings'in vintage stilini pekiştirmeye yardımcı 
olduğu söylenebilir. Bu özelliklerin, markanın geçmişten günümüze değişmeden taşıdığı 
kalite ve zarafeti başarılı bir şekilde ifade ettiği öne sürülebilir. 

Retro logolar tüketicilerde güven ve tanıdıklık hissi uyandırmakla birlikte, markaların 
tarihini ve mirasını vurgulayarak tüketicilere markanın köklü ve güvenilir bir geçmişe sahip 
olduğunu hatırlatmaya çalışmaktadır. Bu durum, modern dünyada nostalji ve geçmişe 
duyulan özlemle birleşerek markaların farklılaşmasını sağlamaktadır. 

 

2.6. Hareketli ve 3D Logolar 

Dijitalleşmenin getirdiği bir diğer yenilik, hareketli ve 3D logoların giderek 
yaygınlaşmasıdır. Özellikle dijital platformlarda ve sosyal medyada kullanılan bu tür 
logolar, markaların daha dinamik ve etkileşimli bir kimlik oluşturmasına olanak 
tanımaktadır. 3D logolar ise markaların daha modern ve yenilikçi bir görünüm sunduğu 
düşünülebilir. 

 

 
Görsel 10. Slack Logosu Animasyonu (youtube.com/watch?app=desktop&v=mD2qxQTp0-k / 

Erişim Tarihi: 18.06.2024) 

 

Slack logosu hem tasarım hem de hareketli logo yapısı açısından dikkat çekmektedir. 
Slack logosu dört renkli: mavi, sarı, kırmızı ve yeşil tonlarındaki soyut geometrik 
şekillerden oluşmaktadır. Bu şekillerin, markanın temel değerlerini simgeleyen iş birliği, 
iletişim ve bağlantıyı temsil ettiği düşünülebilir. Logonun sade ama renkli yapısının, dijital 
dünyada kolayca tanınabilir ve esnek bir yapı sunduğu öne sürülebilir. Tasarımdaki 
minimalizmin, Slack’in kullanıcı dostu ve modern teknoloji odaklı yapısını yansıttığı 
söylenebilir. Slack logosunun, soyut şekillerin dinamik bir şekilde hareket ederek bir araya 
gelmesiyle oluştuğu ifade edilebilir. Logonun farklı renklerdeki parçalarının döner veya 
kayar biçimde birleştirilmesinin, markanın diğer markalarla iş birliği içinde olduğunu 
vurguladığı düşünülebilir. Bu hareketin, birden fazla farklı birey veya fikrin birleşerek etkili 
bir sonuç ortaya koymasını temsil ettiği öngörülebilir. Ayrıca, logonun hareketli formunun, 
markaya daha enerjik ve yenilikçi bir hava kazandırdığı söylenebilir. 
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Görsel 11. 3D Skype Logo Tasarımı (shutterstock.com/search/skype-logo?page=2 / Erişim 

Tarihi: 18.06.2024) 

  

Skype logosu, 3D ve grafik tasarım ilkeleri açısından incelendiğinde, sade ve dikkat çekici 
bir yapıya sahiptir. Bulut simgesinin, yumuşak kenarları ve hafif gölgesiyle 3D bir etki 
yaratıyor olmasının, logoya derinlik kazandırarak markanın kullanıcı dostu yapısını 
vurgulamaya yardımcı olduğu düşünülebilir. Bu 3D efektin, özellikle dijital platformlarda 
logonun daha canlı görünmesini sağladığı öngörülebilir. Logodaki mavi arka planın, 
güven ve teknolojiyi simgeliyor olmasının yanı sıra, beyaz yazının açıklık ve saflığı temsil 
ettiği söylenebilir. Logoda yer alan tipografinin yuvarlak ve samimi hatlarla oluşturulmuş 
olmasının, markanın rahat ve erişilebilir bir iletişim platformu olduğunu yansıttığı ifade 
edilebilir. Skype logosunun, sadelik ve modernliği başarılı bir şekilde harmanlayarak 
markanın kimliğini etkili bir biçimde iletmesi amaçlanmış olabilir. 

 

2.7. Negatif Alan Kullanan Logolar 

Negatif, formun oluşmasını sağlayan boşluk olarak tanımlanır; görünmeyen ama formu 
görünür kılan gizli bir güçtür. Sanatta negatif, iki ya da üç boyutlu formun etrafındaki 
boşluğu ifade etmekte ve formun algılanmasını sağlamaktadır. Yalnızca negatiften 
oluşan bir form, aslında yokluktan var olmaktadır. Bu durum, negatif sanatı, pozitifin 
otoriter ve belirgin içeriğinden farklı bir konuma taşımakta, ona farklı bir derinlik ve anlam 
kazandırmaktadır (Arslan, 2021: 127). 

Logoda görünmeyen ama bilinçli olarak boş bırakılan alanların kullanılmasıyla ortaya 
çıkan gizli şekiller, semboller ya da mesajlar ile tasarımı zenginleştirme tekniği olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Bu teknik, tasarımcıların yaratıcı çözümler üretmesine ve 
markaların daha derin, çok katmanlı bir mesaj vermesine olanak tanımaktadır. Negatif 
alan, sadece boşluk olarak algılanmamakla birlikte, tasarımın önemli bir parçası olarak 
kullanılmakta ve izleyicinin dikkatini çekerek daha anlamlı bir görsel deneyim 
yaratmaktadır. Negatif alan, logonun ilk bakışta fark edilmeyen ancak daha yakından 
incelendiğinde görülen detaylar barındırması nedeniyle izleyicilerin ilgisini çekmekte ve 
bu durum logoyu daha akılda kalıcı hale getirmektedir. Bunun nedeni ise izleyici, logoya 
ikinci bir bakışla gizli mesajı keşfetmeye çalışmasıdır. 

Negatif alan sayesinde markalar, izleyicilerle daha güçlü bir zihinsel bağlantı kurmaktadır. 
İzleyici logoyu çözdüğünde, markaya dair daha derin bir farkındalık geliştirmektedir. 
Negatif alanla tasarlanan logolar, tasarımcıların zekâsını ve yaratıcılığını yansıtmaktadır.  

 



Dr. Öğr. Üyesi Oya Cansu DEMİRKALE KUKUOĞLU - Logo Tasarımında Güncel Eğilimler ve Stratejiler 

167 

 

 
Görsel 12. 1956 ve 2013 NBC Logo Tasarımı (creativebloq.com / Erişim Tarihi: 19.06.2024) 

  

NBC'nin logosunda tavus kuşu figürü yer almaktadır, ancak dikkatli bakıldığında, tavus 
kuşunun başı negatif alanda oluşturulmuştur. Bu bakımdan tavus kuşu figürü tamamen 
görünmez olmamakla birlikte; kafa ve gövdesi renkli tüylerin ortasında oluşan boşluk 
sayesinde izleyicinin zihninde tamamlanmaktadır. Tavus kuşunun, NBC’nin geniş 
program yelpazesini ve renkli içerik çeşitliliğini temsil ettiği söylenebilir. İzleyicinin logoya 
ilk baktığında tavus kuşunu hemen fark etmeyip, negatif alandaki tavus kuşu başını 
gördüğünde logoyu zihninde tamamladığı öngörülebilir. Bu tekniğin, logoyu sade fakat 
akılda kalıcı hale getirdiği düşünülebilir. Renklerin çeşitliliğinin, NBC'nin geniş içerik 
yelpazesini simgeliyor olmasının yanı sıra, minimalist yaklaşımın görsel sadelik sunduğu 
ifade edilebilir. 

 

 
Görsel 13. Baskin Robbins Logo Tasarımı (news.baskinrobbins.com/multimedia/logos / Erişim 

Tarihi: 15.20.2024) 

 

Baskin Robbins logosu, negatif alan kullanımıyla yaratıcı ve işlevsel bir tasarım 
sunmaktadır. Logo “B” ve “R” harfleri ile öne çıkmaktadır. Ancak dikkatle bakıldığında bu 
harflerin içinde gizlenmiş olan “31” sayısı, negatif alanla oluşturulmuştur. Bu sayı, 
markanın ünlü 31 farklı dondurma çeşidini simgeleyerek izleyiciye markanın sunduğu 
ürün çeşitliliği mesajını vermektedir. Logonun parlak ve enerjik renk paleti, eğlenceli ve 
neşeli bir marka kimliği yaratırken, negatif alan kullanımı logoya derinlik ve anlam 
katmaktadır. Minimalist ve akılda kalıcı yapısı sayesinde Baskin Robbins logosu, markayı 
güçlü ve özgün hale getirdiği söylenebilir. 

 

3. Geleceğin Logo Tasarımında Güncel Stratejiler 

Geleceğin logo tasarımı stratejileri, dijitalleşmenin hız kazanması ve markaların daha 
geniş kitlelere ulaşma ihtiyacı ile paralel olarak değişmekte ve gelişmektedir. Teknolojinin 
hızla ilerlemesi, logo tasarımında da güncel stratejilerin geliştirilmesine olanak 
tanımaktadır. Yeni logo tasarım stratejileri, markaların hem dijital hem de fiziksel 
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ortamlarda güçlü ve etkileyici bir kimlik oluşturmasına yardımcı olacak yaratıcı ve yenilikçi 
yaklaşımlar içermektedir. Bu stratejiler, minimalizm, esneklik, sürdürülebilirlik, kültürel 
çeşitlilik ve teknoloji odaklı çözümler gibi modern ihtiyaçlarla şekillenmektedir. Yapılan 
araştırma kapsamında, güncel logo tasarımlarında öne çıkan güncel stratejiler şu 
şekildedir: yapay zekâ destekli logolar, 3D ve interaktif logolar, sürdürülebilir logolar, 
uyarlanabilir logolar, zamansız logolar ve evrensel logolar. Bu logo türleri günümüzde 
kullanılmakla birlikte, teknolojinin gelişmesiyle birlikte daha da öne çıkmış ve tasarım 
dünyasında önemli bir yer edinmiştir.  

Yapay Zekâ Destekli Logolar: Yapay zekâ destekli logolar, tasarım sürecinde yapay 
zekanın sağladığı veri analiz yeteneklerinden faydalanarak oluşturulan logolardır. Bu tür 
logolar, kullanıcı tercihleri ve marka kimliği gibi çeşitli verileri analiz ederek en uygun 
tasarım önerilerini sunmaya çalışmaktadır. Grafik tasarım tecrübesi olmayan kişilerin 
yapay zekâ ile logo tasarlamasına imkân sağlamaktadır (Özdemir, 2022: 629). Ayrıca, 
yapay zekâ sayesinde logoların uyarlanabilirliği ve kişiselleştirilebilme olanağı da 
artmaktadır. Yapay zekâ destekli logolar, zamandan tasarruf sağlayarak daha hızlı ve 
verimli tasarım süreçleri sunarken, aynı zamanda yaratıcılık ve estetikle markaların 
ihtiyaçlarına uygun çözümler üretmektedir. Bu bağlamda, yapay zekâ teknolojisinin 
tasarım dünyasında sunduğu yenilikler, marka kimliği yaratma süreçlerine önemli bir 
değişim getirmektedir. Logolar, sadece statik bir kimlik unsuru olmaktan çıkıp, kullanıcı 
etkileşimleri ve verilerle sürekli olarak optimize edilen dinamik unsurlar haline 
gelmektedir. 

Yapay zekâ sayesinde markalar, logolarını kullanıcı geri bildirimlerine ve etkileşimlerine 
göre geliştirebilmektedirler. Bu gelişim süreci, markaların hedef kitlelerine daha doğru ve 
etkili bir şekilde hitap etmelerine olanak tanımaktadır. Özellikle dijital platformlarda 
kullanıcıların ilgi alanları analiz edilerek, kişiselleştirilebilir logolar oluşturulabilmektedir.  

3D ve İnteraktif Logolar: Artırılmış gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR) gibi yeni 
teknolojiler, logoların sadece iki boyutlu düzlemlerde değil, aynı zamanda üç boyutlu ve 
interaktif ortamlarda da var olmasını gerektirmektedir. Bu anlamda oluşturulan sanal 
ortamlar, VR ve AR deneyimleri ile soyut kavramlar daha kolay anşılabilmektedir. Ayrıca, 
sesli logolar (sonic logos) ve dokunsal geri bildirimler (haptic feedback), markaların 
tüketicileri ile daha çok yönlü bir etkileşim kurmasına olanak tanımaktadır (Büdün, 2020: 
61). Bu tür yenilikler, markaların görsel kimliklerini daha da güçlendirmek için büyük 
fırsatlar sunmaktadır. 

Sürdürülebilirliğe İlişkin Logolar: Sürdürülebilirlik, günümüz logo tasarımında önemli 
bir faktör haline gelmiştir. Markalar, çevreye duyarlılıklarını göstermek amacıyla 
logolarında doğal renkler ve sürdürülebilir malzemeler kullanmaktadır. Özellikle basılı 
materyallerde ve ambalajlarda kullanılan logoların çevresel etkileri sorgulanmakta ve bu 
nedenle sade, minimalist tasarımlar öne çıkmaktadır. Kauppinen-Räisänen ve Luomala 
(2010)’a göre, yeşil ve kahverengi renkler doğallıkla ilişkilidir ve bu nedenle organik 
ürünlerde sıkça kullanılmaktadır. Örneğin, Patagonia gibi markalar, sürdürülebilir 
malzemeler ve geri dönüştürülebilir ambalajlarla logolarını daha çevre dostu hale 
getirerek tüketicilere etik bir duruş sergilemektedir. Bu bağlamda, sürdürülebilirlik ve 
çevre dostu uygulamalarda logo tasarımında önemli bir rol oynamaktadır. 
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Markalar, çevreye duyarlılıklarını göstermek için daha sade ve doğa odaklı logolar 
tasarlamaya yönelmektedir. Özellikle ambalaj ve basılı materyallerde kullanılan logoların 
çevreye etkisi, tüketiciler tarafından daha fazla sorgulanmaktadır. Bu nedenle, gelecekte 
logo tasarımında sürdürülebilir malzemelerin kullanımı ve minimalist tasarım ilkeleri daha 
da ön plana çıkma ihtimali yüksek olmaktadır. 

Uyarlanabilir (Responsive) Logolar: Esnek veya duyarlı (responsive) web tasarımı, 
arayüzün siteye girilen cihazların ekran boyutlarına ve tanımlarına göre otomatik olarak 
uyum sağladığı bir tasarım yaklaşımıdır (Alican, 2014: 88). Uyarlanabilir (responsive) 
logolar, farklı platformlar ve cihazlar için optimize edilmiş esnek tasarımlardır. Bu logolar, 
çeşitli ekran boyutlarına ve çözünürlüklere uyum sağlayarak hem mobil cihazlarda hem 
de masaüstü ekranlarda tutarlı bir kullanıcı deneyimi sunmaktadır. Uyarlanabilir logoların 
temel amacı, markanın tanınırlığını ve görsel kimliğini her platformda korumaktır. 

Responsive logolar, genellikle farklı versiyonlar halinde tasarlanmaktadır: küçük ekranlar 
için sadeleştirilmiş, büyük ekranlar için ise daha detaylı görünümler sunmaktadır. 
Böylece, bir web sitesinde ya da sosyal medya platformunda logo küçük boyutta 
kullanılsa dahi, marka kimliği ve mesajı net bir şekilde iletmektedir. Bu tür logolar, dijital 
dünyada hızla değişen tüketici alışkanlıklarına ve cihaz çeşitliliğine uyum sağlamak adına 
kritik öneme sahiptir. Aynı zamanda, markaların profesyonel ve modern bir imaj 
sergilemesine katkıda bulunmaktadır. 

Geleceğin logo tasarımlarında, markalar farklı platformlar ve cihazlar için uyarlanabilir 
logolar kullanmalarını gerektirmektedir. Bir logo, dijital dünyada, mobil cihazlarda, sosyal 
medyada ve geleneksel basılı materyallerde aynı derecede etkili olması gerekmektedir. 
Bu nedenle, responsive logolar, yani farklı boyut ve formlarda kendini gösteren 
tasarımlarla ön plana çıkmaktadır.  

Zamansız (Kalıcı) Logolar: Logo tasarlanıken, daha kalıcı ve eskimeyen tasarımların 
tercih edilmesi gerekmektedir (Polat, 2021: 180). Bu durum geleceğin logo tasarımlarında 
zamansızlık olarak karşımıza çıkmaktadır. Markalar sürekli değişen trendlere uymak 
yerine, uzun yıllar boyunca aynı şekilde tanınmasını sağlayan zamansız logolar 
geliştirmeye çalışmaktadır. Bu tür logolar sade, minimalist ve klasik tasarım öğelerine 
dayanarak, dönemsel değişikliklerden etkilenmeden marka kimliğini güçlü bir şekilde 
temsil etmektedir. Zamansız logolar, genellikle aşırı detaylardan ve karmaşık öğelerden 
kaçınarak, markanın temel değerlerini ve mesajını net ve anlaşılır bir biçimde iletmeye 
çalışmaktadır. 

Bu tür logolar, uzun vadeli marka bilinirliği sağlamak isteyen şirketler için ideal bir 
çözümdür, çünkü yeniden tasarım ihtiyacı duymadan yıllar boyunca kullanılabilirler. 
Zamansız logolar, markaların sürekli değişen estetik trendlerin peşinden gitmek yerine 
kalıcılık ve güvenilirlik mesajı vermelerini sağlar. Örneğin, Coca-Cola veya Apple gibi 
dünyaca ünlü markaların logoları, zamansız tasarımlarının gücü sayesinde onlarca yıldır 
neredeyse hiç değişmeden kullanılmıştır. 

Evrensel Logolar: Evrensel logolar, kültürel, dilsel veya coğrafi sınırlardan bağımsız 
olarak, farklı bölgelerde ve topluluklarda kolayca anlaşılabilen ve tanınabilen 
tasarımlardır. Bu tür logolar, global pazarlarda faaliyet gösteren markalar için 
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tasarlanmaktadır. Evrensel logoların temel amacı, markanın mesajını ve kimliğini her 
kültürde aynı şekilde iletebilmektir. Uluslararası havaalanları, tren istasyonları, metro gibi 
sıkça ziyaret edilen kamusal alanlarda, evrensel logolar bulunmaktadır. Bu logolar, 
genellikle uluslararası bir tasarım standardına göre yapılmaktadır. Böylece farklı diller 
konuşan insanlar kolayca anlayabilmektedir (Guo, 2016: 864). 

Evrensel logolar, genellikle semboller, soyut formlar ve sade tipografi ile tasarlanmakta, 
böylece dil engellerini aşarak her yerde tanınabilir hale gelmektedir. Ayrıca, kültürel 
duyarlılıklara ve yerel hassasiyetlere dikkat edilerek tasarlanarak, farklı toplumlarda 
yanlış anlaşılmaların veya olumsuz çağrışımların önüne geçilmektedir. 

Geleceğin logo tasarım stratejileri, esneklik, minimalizm, kültürel duyarlılık ve teknoloji ile 
entegre çözümler gibi unsurları bir araya getirerek hem zamansız hem de modern bir 
kimlik oluşturmayı hedeflemektedir. Markalar, dijital dünyanın ihtiyaçlarına cevap veren, 
çevreye duyarlı ve yaratıcı logolarla, sadece görsel açıdan değil, anlam derinliği 
bakımından da öne çıkmayı başarmaktadır. 

Bu güncel stratejiler, markaların kimliklerini dijitalleşen dünyaya adapte etmelerine ve 
sürdürülebilir bir varlık oluşturmalarına olanak tanıyacaktır. Gelecekte, markalar için 
logolar, sadece görsel bir temsil değil, aynı zamanda markanın bütünsel stratejisinin en 
önemli parçalarından biri olmaya devam edecektir. 

 

Sonuç ve Öneriler 

Güncel logo tasarımı eğilimleri, markaların dijital dünyada ve sürekli değişen tüketici 
beklentileri karşısında güçlü ve etkileyici bir kimlik oluşturmasına yardımcı olmaktadır. 
Minimalizm ve sadelik, dinamik, soyut geometrik, tipografik ve el yazısı, retro ve vintage, 
hareketli ve 3d, negatif alan kullanan logolar gibi farklı yaklaşımlar, markaların hedef 
kitlelerine uygun stratejiler geliştirmesine olanak tanımaktadır. Her marka, kendi değerleri 
ve hedef kitlesi doğrultusunda bu eğilimleri kullanarak kendine özgü ve etkileyici bir görsel 
kimlik oluşturabilmektedir. Bu bağlamda, logo tasarımı sadece estetik bir tercih değil, aynı 
zamanda markanın stratejik bir iletişim aracıdır ve bu nedenle dikkatle ele alınması 
gerekmektedir. 

Karmaşık unsurların azaltılması ve sadelikle etkileyici bir görünüm elde edilmesi, 
logoların farklı platformlarda daha net ve tanınabilir olmasına katkı sağlamaktadır. Bu 
yaklaşım, kullanıcıların logoyu hızla algılamasını ve markayla daha kolay bir bağ 
kurmasını sağlayarak, markanın zamansız bir kimlik oluşturmasına yardımcı olmaktadır. 
Geleneksel statik logoların aksine, dinamik logolar, markanın yenilikçi ve interaktif 
yapısını vurgulayarak tüketici ile daha derin bir etkileşim sağlamaya çalışmaktadır. 
Tüketicilerin çevre bilinci arttıkça, markalar logolarında daha doğal renkler, logotyplar ve 
sürdürülebilir malzemeler kullanarak bu duyarlılığı yansıtmaktadır. Bu yaklaşım, 
markaların sadece estetik değil, aynı zamanda etik bir duruş sergilemelerine yardımcı 
olmaktadır.  

Ancak, bu stratejilerin önemi yalnızca günümüzde önemli olmamakla birlikte, minimalist 
ve uyarlanabilir logolar, gelecekte de markaların temel taşlarından biri olmaya devam 
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etmesi öngörülmektedir. Gelecekte, logoların dinamik, kişiselleştirilebilir ve teknolojiyle 
daha entegre hale gelmesi, mevcut stratejilere katkı sağlayarak markaların etkileşim 
potansiyelini artırabilir. Bu bağlamda, yapay zekâ destekli logoların kullanıcı geri 
bildirimlerine dayalı olarak sürekli gelişmesi, logoların sadece bir tasarım unsuru değil, 
aynı zamanda sürekli gelişen bir iletişim aracı olarak kullanılmasını sağlayabilir. Ayrıca, 
kişiselleştirilebilir logoların, kullanıcıların ilgi alanlarına ve davranışlarına göre dinamik 
olarak değişerek markaların hedef kitleleriyle daha doğrudan bağ kurmalarına olanak 
tanıması önerilmektedir. 

Günümüzde kullanılan logo stratejilerinin, markaların dijital dünyada rekabet edebilmeleri 
için temel unsurları sunduğu ifade edilebilir. Ancak, gelecekte logo tasarımlarının bu 
stratejilere yeni bir boyut kazandırarak markalara daha geniş bir etkileşim alanı açması 
öngörülmektedir. Dinamik, yapay zekâ destekli ve kişiselleştirilebilir logoların, minimalist 
tasarımlar ve uyarlanabilir yapılarla birleştirilerek markaların kimliğini daha güçlü, esnek 
ve etkili hale getirebileceği düşünülmektedir. 

Markalar, dijital dünyada ve değişen tüketici beklentileri karşısında güçlü bir kimlik 
oluşturmak için minimalizm, soyut geometrik şekiller, el yazısı, retro ve 3D gibi eğilimleri 
stratejik bir şekilde kullanmalıdır. Logo tasarımlarında sadelik ön plana çıkarılmalı ve 
karmaşık unsurların yerine net, tanınabilir formlar tercih edilmelidir. Bu yaklaşım, 
markanın zamansız bir kimlik kazanmasına ve tüm platformlarda tutarlı bir görünüm 
sergilemesine yardımcı olmalıdır. Markalar, gelecekte logolarının daha interaktif ve 
kişiselleştirilebilir olmasına odaklanmalıdır. Yapay zekâ desteği ile geliştirilen logolar, 
kullanıcı geri bildirimlerine dayanarak sürekli iyileştirilebilir ve bu sayede daha etkili bir 
iletişim aracı haline gelebilir. Logolar, teknolojinin gelişimiyle uyumlu hale getirilerek 
artırılmış gerçeklik (AR), sanal gerçeklik (VR) ve diğer dijital platformlarla entegre 
edilebilir hale getirilmelidir. Bu durum, markaların dijital dünyada daha yenilikçi ve 
etkileşimli bir varlık göstermesini sağlayabilir. 
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